GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
Superintendência de Educação Ambiental e Fauna Doméstica

Ato de Resultado SEMAD/SEFAU nº. 2/2025

Belo Horizonte, 12 de setembro de 2025.

HOMOLOGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SEMAD Nº 01/2025 - SELEÇÃO DE
CONSÓRCIOS PÚBLICOS DE MUNICÍPIOS

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável – SEMAD, no uso de suas atribuições e em cumprimento ao disposto no Edital
SEMAD nº 01/2025, considerando que não houve interposição de recursos pelos participantes, vêm HOMOLOGAR o resultado definitivo do Chamamento
Público para seleção de Consórcios Públicos de Municípios interessados em participar do Programa Estadual de Microchipagem "Conheça seu Amigo",
conforme os critérios e exigências estabelecidos no Edital e seus anexos.

  Critérios de classificação Critérios de pontuação

Consórcios de municípios: Status Motivo I II II IV V VI Total de Pontos

UNIÃO DA SERRA GERAL Habilitado Cumpriram todos os requisitos do Edital SEMAD nº 01/2025 SIM SIM 5 15 5 0 25

AMEG Habilitado Cumpriram todos os requisitos do Edital SEMAD nº 01/2025 SIM SIM 4 15 5 0 24

CONVALE Habilitado Cumpriram todos os requisitos do Edital SEMAD nº 01/2025 SIM SIM 5 15 0 0 20

CODANORTE Habilitado Cumpriram todos os requisitos do Edital SEMAD nº 01/2025 SIM SIM 5 15 0 0 20

CIMOG Habilitado Cumpriram todos os requisitos do Edital SEMAD nº 01/2025 SIM SIM 5 10 0 0 15

CIDSMEJE Habilitado Cumpriram todos os requisitos do Edital SEMAD nº 01/2025 SIM SIM 4 5 5 0 14

CONSERVAR MUCURI Habilitado Cumpriram todos os requisitos do Edital SEMAD nº 01/2025 SIM SIM 4 10 0 0 14

CISCEN Habilitado Cumpriram todos os requisitos do Edital SEMAD nº 01/2025 SIM SIM 3 10 0 0 13

CISMISEL Inabilitado Não cumprimento do item IV da Tabela 2 (subitem 8.6.5), c/c com os itens
8.5.8 e 8.5.8.9, todos do Edital SEMAD nº 01/2025

SIM NÃO - - - - -

CONSANE Inabilitado Não cumprimento do item 1.1.1 e do item 8.5.8.8 do Edital SEMAD nº 01/2025 NÃO NÃO - - - - -
MUNICÍPIO SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA Inabilitado Não cumprimento do item 1.1 do Edital SEMAD nº 01/2025 NÃO NÃO - - - - -

Diogo Soares de Melo Franco

Subsecretário de Gestão Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Diogo Soares de Melo Franco, Subsecretário, em 12/09/2025, às 17:58, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 122749488 e o código CRC CE47C609.

Referência: Processo nº 1370.01.0015587/2025-98 SEI nº 122749488

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0